
ffl 

PR0CN' ,n-- 
b1fa• '1  MARANHAO 	 FIS. ______ 

PREFEITURA MUN!CIPAL DE TIMON 	 R1JBRICA_...._. 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇõES PúBLICAS DO 

DA DESPESA IVO 	12022 

1. DADOS DA DESPESA 

 

1.1. Tipo de X Serviços e/ou Obras de 
Serviços 	Compras 1:1 	1:1 Despesa: Engenharia 

OBJETO: Contratação do GRUPO CENTRUM CONSULTORIA CAPACITAÇÃO E EVENTOS 
LTDA, para a qual prestará o serviço do Curso Online "Pregão Eletrônico: questões fundamentais e 
pontos polêmicos" ministrado pelo Professor RONNY CHARLES. 

1.3. Justificativa: Necessidade de capacitação e atualização de servidor sobre a Nova Lei de Licitações. 
Segue justificativa nos autos. 

DETALHAMENTO  
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
DESCONTO 

VALOR 
  TOTAL 

01 Contratação do GRUPO 
CENTRUM CONSULTORIA 
CAPACITAÇÃO E EVENTOS 
LTDA, para a qual prestará o serviço 06 R$ 719,90 30% R$_33 .023,58 
do Curso Online "Pregão Eletrônico: 
questões fundamentais e pontos 
polêmicos" ministrado pelo 
Professor RONNY CHARLES.  

VALOR TOTAL: R$ 3.023,58 (Três mil, vinte e três reais e cinquenta e oito centavos) 

3. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA 
3.1. Projeto/Atividade: 2039 - Manutenção da Coordenação Geral de Cont. De Licitações Públicas do 
Munícipio de Timon - MA; 
3.2. Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços 3.3. Fonte de Recurso: 001 - 

de Terceiros / Pessoa Jurídica. 	 RECURSO PROPRIO.  

4.ANEXOS 
4.1. Termo de Referência / Projeto Básico: 

Fx—] 
 Sim Não 

4.2. Pesquisa de Mercado (no mínimo três orçamentos): 

r-~  Sim 
FX 

Não 

5.ASSINATURAS / CARIMBOS 
DATA: 04/04/2022 

.......... 

Assessoa tspec 
Portaria 00075/2021 

SOLICITANTE 

DATA: 04/04/2022 

ORDENADOR OA DESJLSA 

Semíramis Antão de Alenca7 
Croidenadora CrJe Comfc e d 1 	eçëe 

Portaria 4 	2I 2O21GP 


